子育ち応援のまち 山県市

令和７年５月７日

報道関係者各位 山県市

山県市（市長 林 宏優）と株式会社デベロップ（代表取締役 岡村 健史）、株式会社

平成調剤薬局（代表取締役会長 大橋 哲也）は、災害時における移動式宿泊施設などの

提供に関する協定締結式を行います。

株式会社デベロップは市内にコンテナホテル「HOTEL R9 The Yard 山県」を２０２５年

５月２３日に開業されます。同社が運営するホテルは、有事の際には客室をすみやかに被

災地へ移設し避難施設などに利用できる「レスキューホテル」としての役割を担っていま

す。災害時には避難所や個室空間などとして汎用的かつ迅速に活用できる点が市の目指す

災害に強いまちづくりに寄与するものであるため、このコンテナホテルを一部所有する株

式会社平成調剤薬局と３者で協定を締結します。

協定締結式後には、オープン前施設見学会を開催します。

名 称 災害時における移動式宿泊施設等の提供に関する協定締結式

場 所
HOTEL R9 The Yard 山県（山県市高富５８７番地１）

※雨天時 山県市役所２階公室（山県市高木１０００番地１）

日 時
協定式：５月２０日（火）１０時３０分～

開業日：５月２３日（金）

主な出席者

株式会社デベロップ

代表取締役 岡村 健史（おかむら たけし）

上席執行役員 山岸 栄作（やまぎし えいさく）

株式会社平成調剤薬局

代表取締役会長 大橋 哲也（おおはし てつや）

代表取締役社長 大橋 千加（おおはし ちか）

山県市

市 長 林 宏優（はやし ひろまさ）

副市長 久保田 裕司 （くぼた ゆうじ）

内容
協定式 １０時３０分～

施設見学会 １１時～１１時３０分

【本件に関する報道関係者からのお問い合わせ】

山県市総務課 野田

Tel：0581-32-9100 Fax：0581-27-2075
Mail：bosai@city.gifu-yamagata.lg.jp

株式会社デベロップ・株式会社平成調剤薬局・山県市

災害時における移動式宿泊施設等の提供に関する協定締結式

５月２０日（火）１０時３０分～ 山県市高富 587-1